282828 Programmierbare Abschwächer DC bis 2500 MHz – TTL, RS232, RS485
Serien PAS und T-PAS
� DC bis 2500 MHz
� Ansteuerung über eingebauten
5-V-TTL-Treiber oder wahlweise
RS232/RS485-Schnittstelle
� Bis zu 63 dB Gesamtdämpfung
� Mit 0,5 dB, 1 dB oder 2 dB Schrittweite
(je nach Modell)
� 50 oder 75 Ω Impedanz
� Mit SMA-, BNC-, N-, TNC-Anschlüssen
� Auch in Kassettenbauform
In der HF-Technik ist es häufig notwendig,
ein Signal definiert mit Hilfe eines digi-
talen Steuersignales zu dämpfen. Die
Modellreihe PAS wurde für solche Aufga-
ben entwickelt. Für die Frequenzbereiche
DC bis 2500 MHz stehen schaltbare Däm-
pfungsglieder mit 0,5/1 oder 2-dB-Schritt-
weite zur Verfügung. Für PC-gesteuerte
Anwendungen wurde eine RS232- oder
RS485-Schnittstelle integriert.
Die Steuerung erfolgt über ASCII-Strings.
Es existiert sowohl eine 50-Ω- als auch
eine 75-Ω-Ausführung. Bei der Serie PAS
werden als Schaltglieder Präzisionsrelais
eingesetzt, die die Verarbeitung von
HF-Signalen mit Gleichspannungsanteilen
ermöglichen. Als HF-Anschluss können
SMA-, BNC-, N-, oder TNC-Buchsen
gewählt werden. SMB, SMC oder andere
Buchsen sind nach Rücksprache ebenfalls
möglich.
Technische Daten (garantierte Werte bei +25 °C)
Schaltzeit 15 ms
Lebensdauer 106 Schaltspiele
Betriebstemperatur 0 bis +50 °C
HF-Belastbarkeit* 0,5 W CW (75 Ω); 1,0 W CW (50 Ω)
Impedanz 50 Ω oder 75 Ω
Versorgungspannung 5, 12, oder 24 V (+ 5 V bei RS232, RS485)
Ansteuerung 5 V TTL (über Sub-D Steckverbinder), RS232, RS485
HF-Anschlüsse SMA , BNC , N , TNC weiblich
Zubehör (optional) Steckernetzteil, Steuersoftware
*leistungslos geschaltet
Aufbau der Modellbezeichnung
T - PAS -100 / 31- 5  4  1  1
Ausführung
1 = Standard
2 = Spezial
3 = RS232
4 = RS485
Stromversorgung
0 = 5 V
1 = 12 V
2 = 24 V
HF-Anschlüsse,
weiblich
0 = BNC
2 = TNC
4 = SMA
8 = N
Impedanz
5 = 50 Ω
7 = 75 Ω
maximale
Dämpfung
Frequenzbereich
PAS-Serie
T = nur bei Kas-
settenbauform
29292929292929292929
Modellübersicht und technische Daten
Basismodell Frequenz-
bereich
(MHz)
DC bis 100 MHz in 50 Ω und 75 Ω
PAS-100/15,5 DC bis 100 15,5 0,5-1-2-4-8 0,5 1,5 1,3 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-100/15 DC bis 100 15 1-2-4-8 1 1 1,3 : 1 4 Bit TTL ±0,3
PAS-100/31 DC bis 100 31 1-2-4-8-16 1 1,5 1,3 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-100/62 DC bis 100 62 2-4-8-16-32 2 1,5 1,3 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-100/63 DC bis 100 63 1-2-4-8-16-32 1 2 1,3 : 1 6 Bit TTL ±0,3
DC bis 1000 MHz in 50 Ω
PAS-1000/15,5-5 DC bis 1000 15,5 0,5-1-2-4-8 0,5 2,5 1,35 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/15-5 DC bis 1000 15 1-2-4-8 1 2,0 1,35 : 1 4 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/31-5 DC bis 1000 31 1-2-4-8-16 1 2,5 1,35 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/62-5 DC bis 1000 62 2-4-8-16-32 2 3,0 1,35 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/63-5 DC bis 1000 63 1-2-4-8-16-32 1 3,5 1.35 : 1 6 Bit TTL ±0,3
DC bis 1000 MHz in 75 Ω
PAS-1000/15,5-7 DC bis 1000 15,5 0,5-1-2-4-8 0,5 2,5 1,7 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/15-7 DC bis 1000 15 1-2-4-8 1 2,0 1,7 : 1 4 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/31-7 DC bis 1000 31 1-2-4-8-16 1 2,5 1,7 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/62-7 DC bis 1000 62 2-4-8-16-32 2 3,0 1,7 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-1000/63-7 DC bis 1000 63 1-2-4-8-16-32 1 3,5 1,7 : 1 6 Bit TTL ±0,3
DC bis 2000 MHz in 50 Ω
PAS-2000/15-5 DC bis 2000 15 1-2-4-8 1 2,5 1,35 : 1 4 Bit TTL ±0,3
PAS-2000/31-5 DC bis 2000 31 1-2-4-8-16 1 3,0 1,35 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-2000/62-5 DC bis 2000 62 2-4-8-16-32 2 3,5 1,35 : 1 5 Bit TTL ±0,3
PAS-2000/63-5 DC bis 2000 63 1-2-4-8-16-32 1 4,0 1,35 : 1 6 Bit TTL ±0,3
DC bis 2000 MHz in 75 Ω
PAS-2000/15-7 DC bis 2000 15 1-2-4-8 1 2,5 2,0 : 1 4 Bit TTL ±0,7
PAS-2000/31-7 DC bis 2000 31 1-2-4-8-16 1 3,0 2,0 : 1 5 Bit TTL ±0,7
PAS-2000/62-7 DC bis 2000 62 2-4-8-16-32 2 3,5 2,0 : 1 5 Bit TTL ±0,7
PAS-2000/63-7 DC bis 2000 63 1-2-4-8-16-32 1 4,0 2,0 : 1 6 Bit TTL ±0,7
DC bis 2500 MHz in 50 Ω
PAS-2500/15-5 DC bis 2500 15 1-2-4-8 1 3,0 1,6 : 1 4 Bit TTL ±0,5
PAS-2500/31-5 DC bis 2500 31 1-2-4-8-16 1 3,5 1,6 : 1 5 Bit TTL ±0,5
PAS-2500/62-5 DC bis 2500 62 2-4-8-16-32 2 4,0 1,6 : 1 5 Bit TTL ±0,5
PAS-2500/63-5 DC bis 2500 63 1-2-4-8-16-32 1 4,5 1,6 : 1 6 Bit TTL ±0,5
Andere Dämpfungswerte/-stufen
auf Anfrage!
Gehäuseabmessungen für 4-, 5- und 6-stufige Abschwächer
Modell PAS Modell T-PAS Modell PAS-RS232
Alle Abmessungen in mm
weite
(dB)(dB)
dämpf.
keit (dB)
rung
typ.
max.
(dB)
Basismodell Frequenz- Dämpf. Stufung Schritt- Durchg.- VSWR Ansteue- Einstell-
genauig-